UitirtÊi*ii',p
cÂuana MUNrcrpAL DE TErxErpA DE FREITAS

ESTADO DA BAHIA
cNPJ: O3.9A4.483/OOOt-O2

ExMo. sR. PRESTDENTE oa cÂruaRa
FREITAS - ESTADO DA BAHIA. AeÁnào

'á*

rr.rorcaçÃo N"4++ nozs
Em 07 de julho de 2025

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, consoante
o disposto no art. 139, inciso ll, do Regimento lnterno da Câmara Municipal de
Teixeira de Freitas, INDICA ao Exmo. Sr. PreÍeito lvlunicipal, que mobilize
esforços no sentido de realizar a iluminação de natal no centro comercial,
praças públicas, rotatórias, avenidas Presidente Getúlio Vargas, Marechal
Castelo Branco, São Paulo, Paulo Souto, Padre Anchieta e Antonio Carlos
Magalhães, Rua Princesa lsabel e Pedro Alvares Cabral.

JUSTIFICATIVA

O referido pleito justiÍica-se tendo em vista os pedidos dos comerciantes
locais, que relatam sobre essa iniciativa que alegra e abrilhanta o comercio
local, contribuindo para o aumento das vendas, além de motivar o espirito
natalino nos munÍcipes

Portanto é, pelo exposto, que submetemos aos excelentíssimos Pares esta
indicaçáo que, esperamos, venha a merecer a aprovação deste egrégio
Plenário.

Sala das Sessôes, 07 de julho de 2025.

JONATA

ador

S

Rua Massanori Nagao, 64 - Centro - 45985-900 - Teixeira de Freitas - BA
Fone: (73) 3Or-s46O I 3291 5460

ca ma ratf.ba.gov.br

MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE